

Celnicy ruszają na bazar

Data publikacji: 14.03.2014 16:10

Od soboty Służba Celna rusza z kolejną akcją prewencyjną. Będą to patrole funkcjonariuszy. Pojawiać się one będą na większych targowiskach i bazarach.

Od 15 marca funkcjonariusze Służby Celnej rozpoczną działania prewencyjne na wybranych targowiskach i bazarach. Działania będą polegać na patrolowaniu wytypowanych miejsc przez umundurowanych funkcjonariuszy Służby Celnej. **Organizacja patroli będzie oparta na analogicznych zasadach jak w innych służbach realizujących zadania prewencyjne np. Policji.** - informuje Grażyna Kmiecik rzecznik prasowy Izby Celnej w Katowicach

W przypadku stwierdzenia wystąpienia nielegalnej sprzedaży np. wyrobów tytoniowych, funkcjonariusze celni będą na bieżąco reagować, zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania karnego. Działania prewencyjne mają na celu ograniczenie „szarej strefy” zwłaszcza w obrocie nielegalnymi wyrobami akcyzowymi, w szczególności tytoniowymi, poprzez ograniczenie tego kanału ich dystrybucji. Działaniami tymi będą objęte targowiska i bazar, na których istnieje duże ryzyko obrotu nielegalnymi wyrobami akcyzowymi tj. papierosów, tytoniu, alkoholu.

Stąd też, jak zapewnia Kmiecik, patrole na pewno pojawią się w Cieszynie a niewykluczone, że i w innych miejscowościach naszego powiatu. **Nasze działania ustalamy z dnia na dzień, nie planujemy harmonogramu kontroli z dużym wyprzedzeniem** – mówi rzecznik.

Rezultatem działań funkcjonariuszy w stałych patrolach prewencyjnych będzie ograniczenie nieuczciwej konkurencji, zmniejszenie tzw. "szarej strefy" i uszczelnienie systemu akcyzy. Działania prewencyjne będą miały na celu również ochronę społeczeństwa przed zagrożeniami dla zdrowia i życia ludzkiego, jakie niosą towary akcyzowe pochodzące z nielegalnych źródeł.

Grażyna Kmiecik nie wyklucza, że na targowiskach pojawią się wspólne patrole Służby Celnej i policji. **Nie jest to jednorazowa akcja, dotyczy całej Polski i potrwa przez dłuższy czas** – mówi rzecznik

Jan Bacza